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PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK

Nr._gg[l’rot. Elbasan mé Q 92__)2?2{}23

Linda: Konfirmim akii

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, pas
verifikimit & ligishmérisé sé aktit tuaj 49 daté 12.05.2023 “Propozim pér dh&nien me gira &

pasurisé shtetérore” konfirmojmé n& parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemai Stafa”, Tel 054 252133, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekii elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nr. 56 ;ZProt. Elbasan méc2Y._§ 2023

Lénda: Mbi ligjshméring e aktit tuaj
KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né& mbéshtetje t& nenit 16 t& Ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit te ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.49 dat€ 12.05.2023 “Propozim pér dhénien me gira té
pasurisé shtetérore”, para se t& shprehemi mbi ligjshméring e tij ju b&mé me dije se né
Institucionin e Prefektit &shte depozituar njé& kérkesé ankes€ e qytetarit Z.Saimir Sherif Gjura I
cili ngre pretendimet e veta rreth procesit pér dhénien me gira te k&saj sipérfaqe.N& kéto kushte
kérkojmé t€ na dérgoni t&€ dhénat e méposhtme:

1.A &sht€ ndjekur njé proceduré e rregullt prokurimi duke lejuar konkurencén e lire?

2.A ndikon ky vendim né& krijimin e problematikave t&€ banoréve e bizneseve pérreth sic
pretendohet né ankesé 7

3.A &sht& shqgyrtuar nga ana juaj kjo kérkesé ankesé e qytetarit i cili pretendon se e ka depozituar
3 heré te ju pa pérgjigje?

Deri n€ dé€rgimin e t€ dhénave t& lartépérmedura, akti juaj mbetet 1 pakonfirmuar.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qernal Stafa”, Tel (54 252138, www.prefekii.elbasan.gov.al, email: prefekii.elbasan@mb.gov.al
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6 Nr.49dt.12.05.2023

Propozim per dhenien me qgira te pasurise shtetrore

Mbeshtetur ne Ligjin nr.139/2015 “Per vetegeverisjen vendore” te ndryshuar, VKM Nr. 54, date
05.02.2014 “Per percaktimin e kritereve, procedures dhe menyres se dhenies me qira, enfiteoze apo
kontrata te tjera te pasurise shteterore”, Urdherit te Kryetarit Nr.112, date 17.02.2017 “Per krijimin e
komisionit te dhenies me qjira te pasurive shteterore “ te ndryshuar , bazuar ne kompetencat qe na jep ligji,
Késhilli Bashkiak [ mbledhur sot me date 12.05.2023 dhe me propozim te Kryetarit te Bashkise Librazhd.

VENDOSI:

1.Miratimin e dhenies me qira te nje siperfaqeje prej 565m* nga pasuria shteterore truall i lire me
nr.10/405, ZK 2446, me afat 20 vjecar, me veprimtari aktivitet tregtar, sipas genplanit bashkengjitur.

2.Tarifa dysheme i detyrimit mujor per truallin e lire te jete 100 leke/m:.

3.Kryerjen e vleresimit per konkurrentet ne pike per cdo element konkurrimi si me poshte

nivelin e investimit 15 pike
nivelin e punesimit 15 pike
oferten e detyrimit mujor te qirase 60 pike
ofrimin e sherbimeve per komunitetin 10 pike

4. Informimin e titullarit te institucionit per zhvillimin e konkurrimit, se bashku me proces-verbalin e
konkurrimit dhe listen e konkurruesve, te renditur sipas pikeve te fituara.

5. Autorizimin e kryetarit te bashkise per te kryer procedurat perkatese te parashikuara ne ligj per kryerjen
e procedures se konkurrimit ne buletinin e njoftimeve publike deri ne neshkrimin e kontrates se girase.

6. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Kryetari i Bashkise, Komisioni i dhenies me gira te pasurive shteterore.

7. Ky vendim hyn ne fuqi 10(dhjete) dite pas shpalljes.




